[image: Герб_Варна]

Администрация Варненского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2014г. №

0	введение в действие тарифов на жилищные услуги для жителей Варненского сельского поселения Варненского муниципального района на 2014год.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения», постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 25.10.2012 № 39/58 «О согласовании для жителей Варненского сельского поселения Варненского муниципального района платы за жилое помещение» Администрация Варненского сельского поселения Варненского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Установить и ввести в действие на 2014г. плату за жилое помещение для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда; собственников жилых помещений которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:
2

	Плата за жилое помещение
	Размер платы, руб.за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц(с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством).

	с 01.01.2014 г
	с 01 .07. 2014г.

	1
	Содержание и ремонт жилого помещения без учета затрат на капитальный ремонт

        6,64

	   6,96*

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,75
	        0,79

	3
	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем)
	0,28
	0,29

	4
	Обслуживание внутридомового газового оборудования, в т.ч

	Газовая плита и внеквартирные  сети
	0,38
	0,38

	Газовая плита, газовый водонагреватель и внеквартирные сети
	0,53
	0,53

*без учета затрат по электроэнергии на освещение мест общего пользования многоквартирного дома

2. Признать утратившим силу постановление администрации Варненского муниципального района от 20.06.2013г. № 507
3. Данное постановление опубликовать в районной газете «Советское село»

Глава Варненского с/п                                                          М.Н.Щербаков

image1.png